

# "Aktywny powiat cieszyński..." podsumowanie projektu po trzech miesiącach

Data publikacji: 10.09.2016 12:40

W I półroczu tego roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie rozpoczęło wraz z Gminami Powiatu cieszyńskiego projekt "Aktywny powiat cieszyński - program aktywizacji społeczno-zawodowej w obszarze pomocy społecznej". W ramach tego projektu beneficjenci, którymi są osoby bezrobotne oraz niepełnosprawne poszukujące pracy w chwili obecnej są po spotkaniach zarówno indywidualnych, jak i grupowych z psychologiem i doradcą zawodowym oraz przynajmniej po jednym kursie doskonalącym, podnoszącym

Chyba największym zainteresowaniem cieszyło się szkolenie komputerowe oblegane zarówno przez niepełnosprawnych, jak i sprawnych. Wśród beneficjentów jest m.in. kobieta, która ukończyła kurs operatora wózka widłowego wraz kursem magazyniera a teraz jest w trakcie kursu prawa jazdy kat. B. Są osoby po kursie szycia, kelnera barmana, masażu leczniczego, baristy. Również dużym zainteresowaniem cieszą się kursy obsługi kas fiskalnych, obsługi HDS-ów, dozoru i monitoringu.

24 sierpnia br. Osoby biorące udział w projekcie z rodzinami lub osobami asystentami spotkały się w jednej z cieszyńskich restauracji na spotkaniu integracyjnym. Pogoda była tak przyjazna dla spotkania, że całość odbyła się na zewnątrz lokalu.

Podczas spotkania organizatorzy zapewnili zgromadzonym oprócz muzyki, którą można było słuchać praktycznie non stop, gry i zabawy, w których uczestniczyli beneficjenci projektu jak i ich dzieci.

Spotkanie przebiegało w miłej atmosferze. Wiele osób pomimo tego, że uczestniczą w tym samym projekcie dopiero teraz mogły się poznać i porozmawiać ze sobą.

**- W czwartkowym 25.07.2016r.) spotkaniu uczestniczyło 98 osób, z których 55 to beneficjenci projektu. Reszta to osoby z i ich przyjaciele** – mówi Grzegorz Stańczyk; jeden z organizatorów spotkania z ramienia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie.

W obecnej chwili w projekcie uczestniczy sześćdziesiąt pięć osób, które stale pogłębiają swoją wiedzę i mają możliwość zatrudnienia dzięki podniesieniu swoich kwalifikacji. Najważniejsze w tym projekcie jest to, że po zakończeniu kursu nie odchodzą zaraz tylko próbują znaleźć coś w swoim zawodzie, a jak się nie udaje cały czas mają kontakt z kadrą z PCPR, która stale służy pomocą. Praktycznie każde szkolenie kończy się egzaminem, a uczestnicy otrzymują certyfikaty honorowane nie tylko na terenie naszego kraju.

W mojej ocenie projekt jest rzeczą naprawdę „trafioną w dziesiątkę”. Z regulaminu można się dowiedzieć, że podstawą jest to, aby beneficjenci znaleźli po zakończeniu projektu zatrudnienie. Z rozmów można wyciągnąć wniosek, że większość jest naprawdę bardzo zaangażowana w pracę w projekcie i na pewno zależy im na oprócz ukończenia kursów i szkoleń, na znalezieniu zatrudnienia.

Andrzej Koenig